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 *

EMPLEADOS
2,662

ESTUDIANTES
21,952

Perspectiva General del Distrito

Presupuesto total 2016-17 de Ontario-Montclair SD...

$10,150 /
...gasto anual por alumno.

80%
de Bajos Ingresos

40%
Aprendices del inglés

<1%
En Hogares de Crianza

89%
No duplicados con

Necesidades Académicas

Un ambiente de 
aprendizaje de alta calidad

#1 META INVERTIR
$4,982,800

R E S U L T A D O S  D E S T A C A D O S  Y  M É T R I C O S  * MEDIDAS DESTACADAS,  GASTOS Y  ENFOQUES  *

MAESTROS ASIGNADOS 
Y ACREDITADOS 

ADECUADAMENTE

PERSONAL DE APOYO 
ALTAMENTE CALIFICADO

INSTALACIONES EN BUEN 
ESTADO (SIN 

DEFICIENCIAS EXTREMAS)

Todos

1.00 - Reclutar y conservar a maestros y 
personal altamente calificado 

1.01 - Asegurar que todos los maestros estén 
acreditados para impartir instrucción EL

1.02 - Desarrollar oportunidades de PD
1.03 - Conducir con regularidad un estudio del sueldo 

y considerar la modificación de compensación 
1.04 - Un programa de inducción para maestros de SPED
1.05 - Continuar el programa de inducción para maestros
1.06 - El personal de intendencia y servicios de mantenimiento 
1.07 - Ampliar las instalaciones escolares 

para respalde el uso de la tecnología
1.08 - Actualizar y darle mantenimiento a tecnología
1.09 - TOA para que respalden la PD sobre la tecnología
1.10 - Equipo y mobiliario escolar

$207,221

N/C

$1,845,434
$81,770

$11,550
$161,538
$723,183
$223,195

$1,500,000
$134,178

$94,731

100%

100%

100%

   54% 
Salarios

 23% 
Beneficios

  8% 
Servicios

 10% 
Otros

 5% 
Libros

EL

que servicio

que son

gastados en

como resultado

Clasificación
del FIT



HIGHLIGHTED ACTIONS,  EXPENDITURES &  TARGETS  *

$5,437,141
$656,670
$356,625
$225,515

$4,139,419
$570,600
$428,520
$723,100

$11,395
$1,643,000

$844,000
$1,298,835

$452,202
$1,100,000

$164,040

Todos
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 *

Instrucción y materiales 
didácticos alineados a los 

estándares académicos

#2 META INVERTIR
$21,016,416

LOS ESTUDIANTES TIENEN 
ACCESO AL CONTENIDO DE 

LA CIENCIA Y CIENCIAS 
SOCIALES SEMANALMENTE

LOS ESTUDIANTES TIENEN 
ACCESO A LOS MATERIALES DE 
INSTRUCCIÓN BASADA EN LOS 

ESTÁNDARES ACADÉMICOS

LOS ADMINISTRADORES 
FOMENTA DEL 

LIDERAZGO DIDÁCTICO

LOS MAESTROS RECIBEN 
CAPACITACIÓN PROFESIONAL 

BASADA EN EL CONTENIDO
DE LOS ESTÁNDARES ESTATALES

100%

100%

100%

100%

MEDIDAS DESTACADAS,  GASTOS Y  ENFOQUES  *R E S U L T A D O S  D E S T A C A D O S  Y  M É T R I C O S  *
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 *

#3 
META

INVERTIR

$432,358

MEDIDAS DESTACADAS,  GASTOS Y  ENFOQUES  *

Preparación 
para asistir la 
universidad y 
para una carrera 
profesional

Todos

3.00 - Establecer en todo el distrito un sistema de evaluación
3.01 - Implementación de el sistema de monitoreo y evaluaciones 
3.02 - Maestros usan evaluaciones formativas y sumativas
3.03 - Monitorear la capacidad de lectura TK-3 en evaluaciones
3.04 - Respaldar al Grupo de Apoyo Estudiantil 
3.05 - Supervisar el progreso de Aprendices del inglés 
3.06 - Supervisar los aprendices del inglés que reclasificados
3.07 - Supervisar el progreso de SWD en ELA y mates
3.08 - Supervisar el progreso de LI, FY y sin hogar en ELA y mates
3.09 - Supervisar el progreso académico y idioma de los EL

N/C

N/C

N/C
$20,000

N/C

N/C

N/C
$5,460

N/C

N/C

#4 
META

INVERTIR

$5,714,435

MEDIDAS DESTACADAS,  GASTOS Y  ENFOQUES  *

Aumentar la
participación 
de los 
estudiantes

Todos

4.00 - Servicios de mentores en cada sitio
4.02 - Monitorear el ausentismos crónico 
4.03 - Apoye a las familias y a los alumnos 
4.04 - Ofrecer el Programa de PBIS y talleres de capacitación
4.05 - Los servicios de gestión de casos para los alumnos y familias 
4.06 - Servicios de supervisión clínica a la salud mental
4.07 - Seguimiento a las intervenciones estudiantiles 
4.08 - Apoyar a los alumnos de crianza y sin hogar 
4.09 - Coordinador de Actividades para desarrolle programa de actividades 
4.10 - PD para maestros de educación especia

$2,172,845
$86,100

$1,508,983
$51,333

$740,542
$390,000
$103,900

$15,904
$628,628

$6,000

#5 
META

INVERTIR

$1,498,706

MEDIDAS DESTACADAS,  GASTOS Y  ENFOQUES  *

Aumentar la 
participación 
de los 
padres

5.00 - Desarrollar y ofrecer clases para padres 
5.01 - Conferencia Anual de Liderazgo a los Padres
5.02 - Talleres para padres que respalden positividad
5.03 - Capacitación en los sitios por medio del “ZOOM”
5.04 - Padres talleres tocantes al ámbito socioemocional
5.05 - Formar alianzas con los servicios, colegios y universidades
5.06 - Servicios de traducciones e interpretación oportuna y adecuadamente
5.07 - Ampliar los medios y la comunicación bilateral
5.08 - Mejorar la comunicación del Centro Educativo para Padres 
5.09 - Padres talleres a la participación y competencia cultura

$350,747
$30,000
$18,608

N/C
N/C

$10,500
$758,984
$285,867

$3,000
$40,000

Todos

2.00 - Incremento del tiempo de instrucción para los alumnos
2.01 - Fondos discrecionales para los maestros
2.02 - Reducción del tamaño de las clase a 26.5 en TK-3º 
2.03 - TOA brinden capacitación y orientación a los maestros
2.04 - TOAs respaldo la adopción del ELA/ELD y mates
2.05 - Apoyar a los maestros de educación especial 
2.08 - Proporcionar PD en las artes lingüísticas 
2.12 - Proporcionar PD en matemáticas
2.17 - PD sobre la tecnología y codificación
2.18 - La implementación de los estándares de CA 
2.20 - Recursos suplementarios alineados con los estándares
2.22 - Clases semanales de educación física
2.25 - Oportunidades de aprendizaje extendido 
2.26 - Servicios suplementarios a alumnos propensos a reprobar
2.30 - Programa de recién llegados 

RFEP

SPED

EL

LI

LI
LI

EL

EL

SPED

SPED


